
 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 
Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

                                                                                                                                            
 
 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805– CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

 
DECRETO DI ISTITUZIONE DEL TAVOLO PERMANENTE DI MONITORAGGIO PER LA 
PREVENZIONE E IL CONTRASTO DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 29 maggio 2017, n. 71 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il 
contrasto del cyberbullismo”; 
VISTE le Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e Cyberbullismo,n. 

prot. 18 del 18 gennaio 2021; 
VISTA la nota MI prot. 482 del 18/02/2021 per la prevenzione e il contrasto del Bullismo e Cyberbullismo 
- aggiornamento 2021 - per le istituzioni scolastiche di ogni grado; 
VISTA la Legge 17 maggio 2024, n. 70 recante “Disposizioni e delega al Governo in materia di prevenzione 

e contrasto del bullismo e del cyberbullismo”; 
VISTA la Nota M.I.M. prot. n. 121 del 20.01.2025 avente per oggetto “Disposizioni a tutela dei minori per 
la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del bullismo e del cyberbullismo". Adempimenti delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 17 maggio 2024 n.70”; 
CONSIDERATO l’art. 4, comma 2 bis, della Legge 17 maggio 2024, n. 70, che prevede l’istituzione di un 
tavolo permanente di monitoraggio anche a livello di I.S.; 
VISTO quanto previsto dall’art. 8 del Codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del 
bullismo e del cyberbullismo adottato in Istituto con delibera del 19 maggio 2025 del Consiglio d’Istituto; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 - Costituzione del Tavolo permanente per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del 
cyberbullismo 
 
È costituito presso l’I.C. “Luciani SS. Filippo e Giacomo” - AP il tavolo permanente di monitoraggio per la 

prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo. 

 
Art. 2 - Composizione 
Il tavolo permanente di monitoraggio è così composto: 
● Dirigente Scolastico (Presidente); 
●        Membri del Consiglio d’Istituto in carica 
 
Art. 3 - Compiti e Funzioni 

Il tavolo permanente di monitoraggio assolve ai seguenti compiti e funzioni: 
provvede alla rilevazione periodica dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo nell’istituto, all’analisi dei dati 
raccolti, all’identificazione delle criticità e alla valutazione dell’efficacia delle azioni intraprese nell’ambito 
del monitoraggio continuo della situazione dell’Istituto. 
  
Art. 4 - Funzionamento 
Si rimanda a quanto previsto dall’art. 8 del Codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni 

del bullismo e del cyberbullismo adottato in Istituto con delibera del 19 maggio 2025 del Consiglio d’Istituto.  
Le deliberazioni del tavolo permanente di monitoraggio sono assunte a maggioranza dei presenti. In caso 
di parità, prevale il voto del Presidente. 
 
Art. 5 - Durata  
Il tavolo permanente di monitoraggio ha durata triennale e segue il mandato del Consiglio di Istituto in 

carica. 
 
Art. 6 - Pubblicità 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto. 
 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   Dott.ssa Elvia Cimica 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009078 - 21/05/2025 - I.2 - I

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it

		2025-05-21T08:40:08+0200
	ELVIA CIMICA




